dengan kontrak mudarabah musytarikah yang mana hukum syarak mengharuskan keduatdua 
kontrak tersebut. (Muhammad cUthman syibir, 1999: 49-50).   

Sebagai contoh : pengusaha mengajukan satu projek untuk membeli sebuah kapal laut 
kepada pihak bank dengan harga empat juta lima ratus ribu baht (BT 4,500,000.00), kemudian 
bank menggariskan beberapa syarat pembahagian keuntungan kepada pengusaha setelah ada 
persetujuan bersama antaranya : 

a. Pihak bank yang menyediakan modal akan mendapat keuntungan dari urusniaga 
tersebut  sebanyak 20 %. 

b. Pengusaha akan mendapat bahagian keuntungan sebanyak 50 %. 
c. 30 % dari keuntungan yang baki ditabungkan ke dalam akaun khusus sehingga 

sampai jumlah BT 4,500,000.00 (empat juta lima ratus ribu baht), kemudian bank akan menyerah 
pemilikan kapal tersebut kepada pengusaha dan wang tabungan menjadi milik bank. 
 Sekiranya keuntungan hasil dari urusniaga tersebut mendapat tiga ratus ribu baht              
(BT 300,000.00) sebulan, maka bank akan mendapat enam puluh ribu baht (BT 60,000.00) 
sebulan, pengusaha akan mendapat seratus lima puluh ribu baht (BT 150,000.00) sebulan                 
dan disimpan dalam akaun khusus sembilan puluh ribu baht (BT 90,000.00) sebulan.                
Kontrak ini akan mengambil masa selama 50  bulan untuk mengembalikan modal tersebut             
(BT 90,000.00  X  50 bulan = BT 4,500,000.00) kepada bank dan pengusaha akan memiliki kapal